Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0019/2025
Em, 06 de janeiro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO QUE
DETERMINE A COMSERCAF QUE PROCEDA
COM A MAIOR URGÊNCIA POSSÍVEL UM
MUTIRÃO DE LIMPEZA INCLUINDO
VARRIÇÃO, REMOÇÃO DE RESIDUOS DE PODA
E CORTE DE VEGETAÇÃO, CAPINA, PINTURA
DE MEIO FIO E COLETA DE LIXO, NO BAIRRO
JARDIM ESPERANÇA, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando que determine a COMSERCAF que proceda com a maior
urgência possível um mutirão de limpeza incluindo Varrição, remoção de resíduos de
poda e corte de vegetação, Capina, pintura de meio fio e Coleta de lixo, no Bairro
Jardim Esperança, neste Município.

Sala das Sessões, em 06 de janeiro de 2025.

JOHNNY LUIZ CASTRO DA COSTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Tal providência se faz necessária, pois o bairro Jardim Esperança não recebia o
serviço público de limpeza urbana que necessita, portanto o mesmo está urgentemente
necessitando de um "mutirão de limpeza" incluindo a varrição, remoção de resíduos de
poda e corte de vegetação, capina, pintura de meio fio, coleta de lixo para assim
proporcionar a organização do bairro e para melhorar o bem estar da população.

Considerando que a presente indicação é de fácil resolução, já que existe
disponível o tal serviço público para esse fim, pedimos encarecidamente que sejam
sanados os problemas apontados, a fim de minimizar os transtornos enfrentados pelos
Munícipes.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo